
PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
N. 147 del 06.12.2021 

 
Oggetto: Affidamento diretto alla ditta Elettronica Professionale, S.S. Sassari-Fertilia Km 2.2, 07100 Sassari 

(SS) C.F. 00227710902 del servizio di manutenzione dell’autoclave passante a supporto del 
laboratorio BSL3 per Euro 1.445,00 IVA esclusa – CUP G17E20000030002 

 
Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche SRL, con sede in 
Tramariglio - SP 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909 

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, come modificato in sede di conversione dalla L. 11 settembre 2020, n. 120; 
VISTO il D.L. 31 maggio 2021, n. 77, che all'art. 51 apporta modifiche, tra gli altri, all'art. 1, commi 1 e 2, del 
sopra citato D.L. 16 luglio 2020, n. 76; 
 
PREMESSO CHE 

 Porto Conte Ricerche gestisce il laboratorio ad alto contenimento biologico BSL3; 

 All’interno del laboratorio è presente un autoclave di sterilizzazione dei materiali contaminati; 

 Attualmente l’autoclave ha la valvola di sicurezza e altre parti che devono essere sostituite; 

 È indispensabile il perfetto funzionamento dell’autoclave; 
 
CONSIDERATO CHE 

 E’ stato verificato nel sito del produttore dell’autoclave “Fedegari Autoclavi S.p.a” i centri di assistenza per 
le autoclavi; 

 Tra gli operatori economici figura quale centro di assistenza autorizzato per la manutenzione l’Elettronica 
Professionale; 

 E’ stata avviata una trattativa diretta n. 1923113 su MePA di Consip con l’OE Elettronica Professionale che 
ha già effettuato lo stesso servizio sulla medesima attrezzatura; 

 L’OE ha formulato offerta per Euro 1.445,00; 

 L’offerta è ritenuta congrua;  

 In capo alla ditta sono state effettuate le verifiche dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/16 con esito 
positivo; 

 
RICHIAMATO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/16 sulla determina a contrarre in base al quale: 

 il fine è garantire le attività di ricerca e sperimentazione, 

 l’oggetto dell’affidamento è il servizio di manutenzione, 

 l’importo totale dell’appalto è pari a Euro 1.445,00 IVA esclusa, 

 il contratto verrà stipulato attraverso la piattaforma MePA; 
 

DETERMINA 

 di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) L. 120/2020 e s.m.i alla ditta Elettronica Professionale, 
SS Sassari-fertilia Km 2.2, 07100 Sassari (SS) C.F. 00227710902 il servizio di manutenzione dell’autoclave 
per Euro 1.445,00 IVA esclusa; 

 di dare atto che la spesa prevista pari ad Euro 1.445,00 trova copertura nel bilancio di previsione per 
l’anno 2021, come segue: codice budget 57.11.90.01, centro di costo 13001, CUP G17E20000030002. 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto è la dott.ssa Tonina Roggio. 

 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 


